
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   18.11.2022    
г. Краснодар

 №  1923   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гандбол 

1.  Трубецкая Галина 

Михайловна 

Щербиновский 

район, МБУ «ФКЦ» 

ОУ ФК и С МО Гарькавый А.В. 

2.  Филиппова Анастасия 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

3.  Бобылева Екатерина 

Сергеевна 

Щербиновский 

район,  

МБУ ДО ДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

-«- 

4.  Мараховская 

Кристина 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

5.  Цугунова Валерия 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

Плавание 

6.  Князев Роман 

Андреевич 

Динской район, АУ 

МО Динской район 

«СШ «Нептун» 

ОУ ФК и С МО Моторыгин А.А. 

7.  Берешполова София 

Александровна 

Динской район,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Дрынь В.В. 

8.  Бойко Артём 

Владимирович 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Тимченко А.В. 

9.  Клец Михаил 

Святославович 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

10.  Лалетина Полина 

Андреевна 

-«- -«- Буркова В.И. 

11.  Маковей Степан 

Сергеевич 

-«- -«- Лычков В.Ю. 

Рукопашный бой 

12.  Бобырев Александр 

Владимирович 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Таловский А.А. 

13.  Кобесов Константин 

Максимович 

-«- -«- -«- 

14.  Малхасян Давид 

Мартунович 

-«- -«- -«- 

15.  Сафукова Мария 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

16.  Апшев Алим 

Абубекирович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

-«- Стрига О.Н., 

Тапунов Ю.Н. 

17.  Коков Мурат 

Русланович 

-«- -«- -«- 

18.  Сунгуров Керим 

Абукеримович 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гандбол 

1.  Багрянцева Виктория 

Юрьевна 

Щербиновский 

район, ГБУ КК 

«СШОР по пляжным 

видам спорта» 

Министерство  

ФК и С КК 

Гарькавый А.В. 

2.  Зверькова Софья 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

3.  Реброва Дарина 

Дмитриевна 

Щербиновский 

район, МБУ «ФКЦ» 

ОУ ФК и С МО -«- 

4.  Сахно Маргарита 

Александровна 

-«- -«- -«- 

5.  Цокур Алеся 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

 



 3 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Ратникова Лия 

Андреевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

29.11.2022 

2.  Уткин Георгий 

Валерьевич 

г. Краснодар,  

СШ (ОРК) СЦ 

(г.Краснодар) ЦСКА 

ОУ ФК и С МО 28.11.2022 

Спортивная борьба 

3.  Сидельников Родион 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

спортивной борьбе» 

Министерство  

ФК и С КК 

28.11.2022 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства                   

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


